
収　　支　　予　　算　　書

平成２８年度

公益財団法人　全日本空手道連盟

自　平 成 ２ ８ 年 ４ 月 　 １ 日

至　平 成 ２ ９ 年 ３ 月 ３ １ 日



(単位：円)

科目 予算額 前年度予算額 増減額

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

　　　基本財産運用益 60,000 60,000 0

　　　受取会費 88,000,000 88,000,000 0

　　　事業収益 274,300,000 240,000,000 34,300,000

　　　受取補助金等 31,200,000 11,200,000 20,000,000

　　　受取負担金 3,600,000 4,100,000 △ 500,000

　　　受取寄附金 19,374,172 16,134,172 3,240,000

　　　雑収益 3,500,000 3,050,000 450,000

経常収益計 420,034,172 362,544,172 57,490,000

　　(２)経常費用 0

　　　事業費 358,447,150 331,360,287 27,086,863

　　　管理費 64,114,850 37,475,278 26,639,572

経常費用計 422,562,000 368,835,565 53,726,435

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,527,828 △ 6,291,393 3,763,565

　　　評価損益等 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,527,828 △ 6,291,393 3,763,565

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　(２)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,597,828 △ 6,361,393 3,763,565

一般正味財産期首残高 675,273,201 700,766,443 △ 25,493,242

一般正味財産期末残高 672,675,373 694,405,050 △ 21,729,677

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 14,874,172 △ 11,634,172 △ 3,240,000

当期指定正味財産増減額 △ 14,874,172 △ 11,634,172 △ 3,240,000

指定正味財産期首残高 481,040,154 496,994,326 △ 15,954,172

指定正味財産期末残高 466,165,982 485,360,154 △ 19,194,172

Ⅲ．正味財産期末残高 1,138,841,355 1,179,765,204 △ 40,923,849

平成２８年度　収支予算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで



(単位：円）

公１
普及啓発

小計
収１
収益

他１
共益

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

受取会費 1,427,150 1,427,150 0 0 0 0 86,572,850 0 88,000,000

正会員受取会費 1,427,150 1,427,150 0 0 0 0 86,572,850 88,000,000

事業収益 198,300,000 198,300,000 76,000,000 0 0 76,000,000 0 0 274,300,000

受取登録料 104,900,000 104,900,000 0 0 0 0 0 104,900,000

受取審査料 13,300,000 13,300,000 0 0 0 0 0 13,300,000

受取受講料 39,200,000 39,200,000 0 0 0 0 0 39,200,000

物品領布料 0 0 46,000,000 0 0 46,000,000 0 46,000,000

検定監修料 0 0 30,000,000 0 0 30,000,000 0 30,000,000

受取広告料 0 0 0 0 0 0 0 0

受取出場料 8,100,000 8,100,000 0 0 0 0 0 8,100,000

受取参加料 5,800,000 5,800,000 0 0 0 0 0 5,800,000

プログラム売上高 4,400,000 4,400,000 0 0 0 0 0 4,400,000

受取放映料 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

受取賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0

受取委託料 18,600,000 18,600,000 0 0 0 0 0 18,600,000

受取交付金 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 3,000,000

受取補助金等 31,200,000 31,200,000 0 0 0 0 0 0 31,200,000

受取助成金 31,200,000 31,200,000 0 0 0 0 0 31,200,000

受取負担金 3,600,000 3,600,000 0 0 0 0 0 0 3,600,000

受取負担金 3,600,000 3,600,000 0 0 0 0 0 3,600,000

受取寄付金 19,374,172 19,374,172 0 0 0 0 0 0 19,374,172

受取寄附金 4,500,000 4,500,000 0 0 0 0 0 4,500,000

受取寄附金振替額 14,874,172 14,874,172 0 0 0 0 0 14,874,172

雑収益 200,000 200,000 810,000 0 0 810,000 2,490,000 0 3,500,000

雑収益 200,000 200,000 810,000 0 0 810,000 2,440,000 3,450,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

経常収益計 254,101,322 254,101,322 76,810,000 0 0 76,810,000 89,122,850 0 420,034,172

（２）経常費用

事業費 326,072,300 326,072,300 28,474,850 3,900,000 0 32,374,850 0 358,447,150

役員報酬 4,860,000 4,860,000 270,000 0 0 270,000 5,130,000

給料手当 44,100,000 44,100,000 2,450,000 0 0 2,450,000 46,550,000

臨時雇賃金 10,330,000 10,330,000 0 0 0 0 10,330,000

賞与引当金繰入額 1,926,900 1,926,900 107,050 0 0 107,050 2,033,950

退職給付費用 2,790,000 2,790,000 155,000 0 0 155,000 2,945,000

会議費 6,360,000 6,360,000 0 50,000 0 50,000 6,410,000

福利厚生費 6,750,000 6,750,000 375,000 0 0 375,000 7,125,000

旅費交通費 101,060,000 101,060,000 1,250,000 150,000 0 1,400,000 102,460,000

通信運搬費 10,780,000 10,780,000 275,000 0 0 275,000 11,055,000

減価償却費 12,708,900 12,708,900 706,050 0 0 706,050 13,414,950

消耗什器備品費 900,000 900,000 50,000 0 0 50,000 950,000

消耗品費 15,590,000 15,590,000 350,000 600,000 0 950,000 16,540,000

新聞図書費 1,350,000 1,350,000 75,000 0 0 75,000 1,425,000

印刷製本費 11,000,000 11,000,000 100,000 0 0 100,000 11,100,000

光熱水料費 4,500,000 4,500,000 250,000 0 0 250,000 4,750,000

賃借料 4,312,500 4,312,500 56,250 0 0 56,250 4,368,750

保険料 5,500,000 5,500,000 20,000 0 0 20,000 5,520,000

諸謝金 11,710,000 11,710,000 0 50,000 0 50,000 11,760,000

租税公課 6,930,000 6,930,000 1,732,500 0 0 1,732,500 8,662,500

支払負担金 10,460,000 10,460,000 0 0 0 0 10,460,000

支払補助金 400,000 400,000 0 3,000,000 0 3,000,000 3,400,000

委託費 47,944,000 47,944,000 253,000 0 0 253,000 48,197,000

商品仕入高 0 0 20,000,000 0 0 20,000,000 20,000,000

雑費 3,810,000 3,810,000 0 50,000 0 50,000 3,860,000

収　支　予　算　書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



(単位：円）

公１
普及啓発

小計
収１
収益

他１
共益

共通 小計

管理費 64,114,850 0 64,114,850

役員報酬 270,000 270,000

給料手当 2,450,000 2,450,000

賞与引当金繰入額 107,050 107,050

退職給付費用 155,000 155,000

福利厚生費 375,000 375,000

会議費 3,600,000 3,600,000

旅費交通費 26,250,000 26,250,000

通信運搬費 275,000 275,000

減価償却費 706,050 706,050

消耗什器備品費 50,000 50,000

消耗品費 350,000 350,000

新聞図書費 75,000 75,000

印刷製本費 100,000 100,000

光熱水料費 250,000 250,000

賃借料 1,431,250 1,431,250

保険料 20,000 20,000

租税公課 337,500 337,500

慶弔費 2,200,000 2,200,000

支払負担金 1,200,000 1,200,000

支払寄附金 20,000 20,000

委託費 3,093,000 3,093,000

支払利息 2,800,000 2,800,000

会員年会費手数料 18,000,000 18,000,000

雑費 0 0

経常費用計 326,072,300 326,072,300 28,474,850 3,900,000 0 32,374,850 64,114,850 0 422,562,000

評価損益等調整前当期経常増減額△ 71,970,978 △ 71,970,978 48,335,150 △ 3,900,000 0 44,435,150 25,008,000 0 △ 2,527,828

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 71,970,978 △ 71,970,978 48,335,150 △ 3,900,000 0 44,435,150 25,008,000 0 △ 2,527,828

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 43,241,901 43,241,901 0 0 △ 43,241,901 △ 43,241,901 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 28,729,077 △ 28,729,077 48,335,150 △ 3,900,000 △ 43,241,901 1,193,249 24,938,000 0 △ 2,597,828

一般正味財産期首残高 590,990,718 56,611,465 27,671,018 675,273,201

一般正味財産期末残高 562,261,641 57,804,714 52,609,018 0 672,675,373

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

寄付拠出金 0 0 0

寄付金（会館建設寄付金） 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 14,874,172 △ 14,874,172 0 0 0 0 0 0 △ 14,874,172

当期指定正味財産増減額 △ 14,874,172 △ 14,874,172 0 0 0 0 0 0 △ 14,874,172

指定正味財産期首残高 481,040,154 0 0 481,040,154

指定正味財産期末残高 466,165,982 0 0 0 466,165,982

Ⅲ　正味財産期末残高 1,028,427,623 57,804,714 52,609,018 0 1,138,841,355

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

収　支　予　算　書


